[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 июня 2015г.                           № 1781
1
11

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 26.09.2012г. № 1901 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Сохранение и развитие культуры городского округа город Михайловка»  на 2013 - 2015 годы»
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город   Михайловка,   администрация   городского   округа    город   Михайловка

п о с т а н о в л я е т:
         В ведомственную целевую программу  «Сохранение и развитие культуры городского округа город Михайловка» на 2013-2015 годы,  утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от  26.09.2012 года № 1901 (в редакции постановления администрации городского округа город Михайловка от 08.06.2015г. № 1632)  внести следующие изменения:
1.1.  В паспорте ведомственной  целевой  программы «Контроль за исполнением программы» и разделе  6 «Механизм реализации»  слова «отдел экономики, предпринимательства и защиты прав потребителей» заменить словами «отдел по экономике и потребительскому рынку»;

1.2. В паспорте ведомственной  целевой  программы раздел 3 «Объем   и     источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий, связанных с реализацией ведомственной целевой программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Михайловка в сумме  283438,00 тыс. рублей; за счет  средств из областного бюджета  в сумме 22283,72 тыс. рублей. Итого в сумме  305721,72 тыс. руб., в т.ч.:
· в 2013 году – 115715,12 тыс. руб.; в том числе за счет средств бюджета городского округа город Михайловка в сумме  108477,02 тыс. рублей, за счет  средств из областного бюджета  в сумме 7238,1 тыс. рублей

· в 2014 году – 93439,6 тыс. рублей.; в том числе за счет средств бюджета городского       округа      город    Михайловка   в   сумме             78393,98

тыс. рублей, за счет  средств из областного бюджета  в сумме 15045,62 тыс. рублей
· в 2015 году – 96567,00 тыс. рублей».

1.3. В  ведомственной    целевой     программе раздел 4 «Перечень  мероприятий программы, индикаторов и показателей результативности ее выполнения» изложить в следующей редакции:
	Наименование
 мероприятия
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Индикаторы и показатели результативности
выполнения программы

	всего
	в том числе
по годам
	Наименование
	единица
измерения
	значение
индикатора/показателя

	2013г
	2014г
	2015г

	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель:  Создание  условий  для   сохранения  и развития культурного  потенциала городского округа.

	Задача 1. Совершенствование  и  развитие  системы  комплектования и  сохранности библиотечных   фондов

	1.1 Организация библиотечного обслуживания населения

	61255,82
	16982,3
	21668,32
	22605,2

	Субсидии на финансовое обеспечение муниципальных заданий  на выполнение муниципальных услуг (работ)

	МБУК  «ЦБС»

	58743,92
	14511,1
	21633,22

	22599,6
	Количество
пользователей
	чел.
	18295
	32829
	32830
	32831

	Количество отредактиров.                                                              библиограф. записей в карточных                                                              каталогах
	шт.
	2962
	3190
	3200
	9500

	Бюджет городского округа
	52931,9
	12551,5
	17780,8
	22599,6

	в том числе

кредиторская

задолженность
	248,7
	0
	0
	248,7

	Областной бюджет, в том числе:
	5812,02
	1959,6
	3852,42
	0

	дотация на повышение з/п
	1959,6
	1959,6
	0
	0

	дотация с целью погашения кредиторской задолженности
	3,57
	0
	3,57
	0

	субсидия на повышение заработной платы
	3848,85
	0
	3848,85

	Субсидия на иные цели

	Всего
	68,2
	27,5
	35,1
	5,6

	МБУК  «ЦБС»

Целевая субсидия на замену системы канализации
	27,5
	27,5
	0
	0

	Подключение к сети Интернет и развитие системы  библиотечного дела
	35,1
	0
	35,1
	0

	МБУК  «ЦБС»

Целевая субсидия на приобретение подарков к юбилеям филиалов
	5,6
	0
	0
	5,6

	Выполнение функций казенными учреждениями

	МКУ «МЦК»
	2443,7
	2443,7
	0
	0
	Количество
пользователей
	чел.
	14534
	14545
	0
	0

	Количество отредактиров.                                                              библиограф. записей в карточных                                                              каталогах
	шт.
	1112
	1162
	0
	0

	Задача 2.     Удовлетворение  потребностей населения  в сфере  культуры и  искусства,  повышение
качества культурного продукта для населения городского округа.

	2.1 Организация и проведение  культурно -                                                            досуговых мероприятий
	187868,8
	58042,02
	63511,88
	66314,9

	Субсидии на финансовое обеспечение муниципальных заданий  на выполнение муниципальных услуг (работ)

	МБУ  «ГДК»

	55544,68
	16196,6
	18717,08
	20631,0

	Бюджет городского округа
	52466,3
	15065,2
	16770,10
	20631,0
	Количество мероприятий
Количество  формирований

Количество участников

формирований
	шт.
_____

  шт.

_____

  чел.
	1288

____

 66

__

 895
	1317
____

67
_____

927
	1400
____

 70
 _____

961
	1422
____

73
____

927

	в том числе  кредиторская задолженность
	88,9
	0
	0
	88,9

	Областной бюджет, в том числе:
	3078,38
	1131,4
	1946,98
	0

	дотация на повышение з/п
	1131,4
	1131,4
	0
	0

	дотация с целью пога-шения креди-торской за-долженности
	24,83
	0
	24,83
	0

	субсидия на повышение заработной платы
	1922,15
	0
	1922,15
	0

	Субсидия на иные цели

	Всего
	1377,8
	0
	587,9
	789,9

	МБУ ГДК  целевая субси-дия на организа-цию мероприя-тия, посвящен-ного 71-ой го-овщине Сталин-радской битвы
	48,0
	0
	48,0
	0

	МБУ ГДК  Целевая субсидия на организацию мероприятий
	538,7
	0
	538,7
	0

	МБУ ГДК Целевая суб-сидия на при-обретение вен-ка на
22 июня 2014 г
	1,2
	0
	1,2
	0

	МБУ ГДК  Целевая субсидия на организацию Масленицы
	3,78
	0
	0
	3,78

	МБУ ГДК целевая субсидия на оплату кредиторской задолженности за 2014 год по организа-ции мероприя-тий.
	30,0
	0
	0
	30,0

	МБУ ГДК  Целевая субсидия на организацию мероприятия «День весны и труда 1 Мая»
	8,70
	0
	0
	8,70

	МБУ ГДК  Целевая субсидия на организацию мероприятия «70-я годовщина Победы в ВОВ»
	484,20
	0
	0
	484,20

	МБУ ГДК  Целевая субсидия на организацию мероприятия «День России 12 июня»
	29,90
	0
	0
	29,90

	МБУ ГДК  Целевая субсидия на организацию мероприятия «День вахты памяти 22июня»
	5,52
	0
	0
	5,52

	МБУ ГДК  Целевая субсидия на организацию мероприятия «День города»
	205,80
	0
	0
	205,80

	МБУ ГДК  Целевая субсидия на организацию мероприятия «Творческая встреча с актером А.Ермаковым»
	22,00
	0
	0
	22,00

	Выполнение функций казенными учреждениями

	МКУ «МЦК»
	130946,32
	41845,42
	44206,9
	44894

	Бюджет городского округа
	119033,70
	38908,32

	35231,38
	44894
	Количество мероприятий
Количество  формирований

Количество участников

формирований
	  шт.

____

шт.

_____

чел
	7365

____

321

____

3838
	7378

_____

321

_____

3841
	7393

 _____

336

 _____

3853
	6110

____

298

____

3510

	в том числе

кредиторская

задолженность

	631,80
	0
	0
	631,80

	Областной бюджет, в том числе:
	11848,62
	2873,1
	8975,52
	0

	дотация на повышение з/п
	2873,1
	2873,1
	0
	0

	дотация с целью пога-шения кре-диторской за-долженности
	3958,02
	0
	3958,02
	0

	субсидия на повышение заработной плате
	5017,50
	0
	5017,50
	0

	2.2  Организация выставочной и музейной деятельности
	12287,60
	3662,9
	4334,80
	4289,9

	16550
	16600
	 17650
	17700

	Субсидии на финансовое обеспечение муниципальных заданий  на выполнение муниципальных услуг (работ)

	МБУК «Выставочный зал»
	4887,54
	1474,3
	1731,84
	1681,4

	Бюджет городского округа
	4706,60
	1411
	1614,20
	1681,4
	Количество                                                            посещений
	чел
	1400
	1500
	1600
	3000

	в том числе

кредиторская

задолженность

	43,40
	0
	0
	43,40

	Областной бюджет, в том числе:
	180,94
	63,3
	117,64
	0

	дотация на повышение з/п
	63,3
	63,3
	0
	0

	дотация с целью погашения кредиторской  задолженности
	0,44
	0
	0,44
	0

	субсидия на повышение заработной платы
	117,20
	0
	117,20
	0

	МБУК  «Михайлов-ский краевед-ческий музей»
	7384,06
	2188,6
	2586,96
	2608,50

	Бюджет городского округа
	7153,5
	2076
	2469,0
	2608,50
	Количество  посещений
	шт.
	2550
	2600
	2650
	2750

	в том числе кредиторская

задолженность
	15,5
	0
	0
	15,5

	Областной бюджет, в том числе:

	230,56
	112,6
	117,96
	0

	дотация на повышение з/п
	112,6
	112,6
	0
	0

	дотация с целью погашения кредиторской задолженности
	0,76
	0
	0,76
	0

	субсидия на повышение заработной платы
	117,20
	0
	117,20
	0

	Субсидия на иные цели

	всего
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0

	МБУК  «Выставочный зал» Целевая субсидия на приобретение светильников для подсветки картин
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0

	2.3. Предоставление общедос-тупного до-полнительного образования в ДШИ.
	31097,6
	31097,6
	0
	0

	Субсидии на финансовое обеспечение муниципальных заданий  на выполнение муниципальных услуг (работ)

	МБОУ ДОД «ДШИ №1»
	16186
	16186
	0
	0

	Бюджет городского округа
	15640
	15640
	0
	0
	Количество обучающихся
	чел.
	   555
	560
	   0
	0

	Областной бюджет (до-тация на по-вышение з/п)
	546
	546
	0
	0

	МБОУ ДОД «ДШИ №2»
	6431,7
	6431,7
	0
	0

	Бюджет городского округа
	6226
	6226
	0
	0
	Количество обучающихся
	чел.
	400
	410
	0
	0

	Областной бюджет (до-тация на по-вышение з/п)
	205,7
	205,7
	0
	0

	МБОУ ДОД «ДШИ №3»
	8293,4
	8293,4
	0
	0

	Бюджет городского округа
	8011
	8011
	0
	0
	Количество обучающихся
	чел.
	895
	900
	0
	0

	Областной бюджет (до-тация на по-вышение з/п)
	282,4
	282,4
	0
	0

	Субсидия на  иные цели

	МБОУ ДОД «ДШИ №2»
	111,5
	111,5
	0
	0

	Целевая субсидия на капитальный ремонт помещений
	85,5
	85,5
	0
	0

	Целевая субсидия на приобретение компьютера
	26,0
	26,0
	0
	0

	МБОУ ДОД «ДШИ №1»
	75,0
	75,0
	0
	0

	Целевая субсидия на приобретение гитары
	75,0
	75,0
	0
	0

	2.4  Организация и проведение  культурно-                                                            досуговых мероприятий на базе МБУ «ГПКиО»
	9829,9

	2926

	3772,9
	3131

	Субсидии на финансовое обеспечение муниципальных заданий  на выполнение муниципальных услуг (работ)

	МБУ  «ГПКиО им.М.М. Смехова»
	9829,9

	2926

	3772,9
	3131
	Количество мероприятий
	шт.
	   170
	  180
	   190
	   196

	Бюджет городского округа
	9829,9
	2926
	3772,9
	3131

	Задача 3.  Поддержка  и развитие  национальной  казачьей  культуры.

	3.1 Организация и                    проведение мероприятий по казачеству.
	651,70
	500

	151,70
	0

	МКУ «МЦК»
	651,70
	500
	151,70
	0
	Количество мероприятий
	шт.
	13
	14
	-
	-

	3.2 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	Отдел по культуре
	2500
	2500
	0
	0
	Количество мероприятий
	шт.

	3.3 Отделы сельских территорий  администрации городского округа город Михайловка

	Всего, в том числе
	4,3
	4,3
	0
	226

	Установка памятника (отдел Ката-соновской сельской территории)
	4,3
	4,3
	0
	0

	На организацию культурно-досуговых мероприятий :
	226
	0
	0
	226

	Отдел Безымянской сельской территории
	23,39
	0
	0
	23,39

	Отдел Сидорской сельской территории
	19,10
	0
	0
	19,10

	Отдел Отрадненской сельской территории
	18,91
	0
	0
	18,91

	Отдел Большовской  сельской территории

	15,90
	0
	0
	15,90

	Отдел Арчединской сельской территории
	18,16
	0
	0
	18,16

	Отдел Троицкой сельской территории
	14,80
	0
	0
	14,80

	Отдел Октябрьской сельской территории
	20,79
	0
	0
	20,79

	Отдел Совхозной сельской территории
	16,49
	0
	0
	16,49

	Отдел Карагичевской  сельской территории
	13,11
	0
	0
	13,11

	Отдел Раковской сельской территории
	15,86
	0
	0
	15,86

	Отдел Сенновской сельской территории
	13,14
	0
	0
	13,14

	Отдел Етервской  сельской территории
	11,55
	0
	0
	11,55

	Отдел Катасоновской сельской территории
	15,71
	0
	0
	15,71

	Отдел Раздорской сельской территории
	9,09
	0
	0
	9,09

	Итого
по программе
	305721,72
	115715,12
	93439,6
	96567

1.4. В ведомственной целевой  программе раздел 5 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах»  изложить в следующей редакции:

1.5.В паспорте ведомственной  целевой  программы раздел 3 «Объем   и     источники финансирования» изложить в следующей редакции:  «Финансирование мероприятий, связанных с реализацией ведомственной целевой программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Михайловка в сумме  283438 тыс. рублей; за счет  средств из областного бюджета  в сумме 22283,72 тыс. рублей. Итого в сумме  305721,72 тыс. руб., в т.ч.:

· в 2013 году – 115715,12 тыс. руб.; в том числе за счет средств бюджета городского округа город Михайловка в сумме  108477,02 тыс. рублей, за счет  средств из областного бюджета  в сумме 7238,1 тыс. рублей

· в 2014 году – 93439,6 тыс. рублей.; в том числе за счет средств бюджета городского округа город Михайловка в сумме  78393,98 тыс. рублей, за счет  средств из областного бюджета  в сумме 15045,62 тыс. рублей

· в 2015 году – 96567 тыс. рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня внесения соответствующих изменений в решение Михайловской городской Думы от 29.12.2014 года № 937 «О бюджете городского округа город Михайловка на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов»  и  подлежит официальному опубликованию.

Вр.и.п. главы администрации городского
округа  город  Михайловка                                                      Г.И. Великодная
[image: image1.jpg]